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Đồng Nai, ngày 29 tháng 12 năm 2020 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thi hành Luật Thanh niên của ngành y tế Đồng Nai 

 

Thực hiện Kế hoạch số 15422/KH-UBND ngày 17/12/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về triển khai thi hành Luật Thanh niên, Sở Y tế xây dựng kế hoạch 

triển khai thực hiện của ngành như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Xác định cụ thể các nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và 

trách nhiệm của các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị trực thuộc trong việc tổ 

chức triển khai thi hành Luật, bảo đảm từ ngày 01/01/2021 Luật được thực hiện 

thống nhất, đồng bộ. 

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, giải quyết kịp thời các vướng mắc, khó 

khăn phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện để đảm bảo tiến độ, hiệu quả 

của việc triển khai thi hành Luật. 

- Phân định rõ chức năng quản lý nhà nước về thanh niên với hoạt động của 

Đoàn thanh niên. Trên cơ sở đó các đơn vị tập trung nghiên cứu, lồng ghép việc 

xây dựng và ban hành cơ chế, chính sách cho thanh niên trong kế hoạch hoạt 

động chung của đơn vị. 

II. NỘI DUNGTHỰC HIỆN 

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến Luật và các văn bản hướng dẫn thi hành 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở, các đơn vị trực thuộc 

- Thời gian thực hiện: Năm 2021 và các năm tiếp theo 

2. Tham dự Hội nghị tập huấn Luật và các văn bản quy phạm pháp luật quy 

định chi tiết Luật 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở 

- Thời gian thực hiện: Năm 2021 

3. Rà soát các văn bản pháp luật có liên quan đến thanh niên 

- Văn phòng Sở phối hợp các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị rà soát, đề 

xuất UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn 

bản pháp luật trong lĩnh vực y tế cho phù hợp với các văn bản do các cơ quan ở 

trung ương ban hành có liên quan đến thanh niên. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2021. 

4. Xây dựng, sửa đổi các văn bản có liên quan đối với thanh niên 
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- Tham mưu ban hành văn bản pháp luật sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ 

hoặc ban hành các văn bản pháp luật để triển khai thực hiện các chính sách của 

Nhà nước đối với thanh niên cho phù hợp với Luật. 

- Đơn vị chủ trì: Các phòng chuyên môn Sở. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2021-2022. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên 

môn Sở, các đơn vị trực thuộc thực hiện kế hoạch này; tham mưu thực hiện công 

tác báo cáo định kỳ, đột xuất gửi Sở Nội vụ theo quy định. 

2. Các phòng chuyên môn Sở và các đơn vị trực thuộc có trách nhiệm căn 

cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức quán triệt, phổ biến Luật và các văn bản hướng 

dẫn thi hành cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị bằng 

hình thức phù hợp. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thanh niên của ngành y tế 

Đồng Nai, đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị trực thuộc triển khai 

thực hiện theo quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP (Nhâm). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phan Huy Anh Vũ 
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